De felicitate anime sancte hic
 exornatus.

Cap. xxij.

Elix ani-

ma que terreno
 resoluta corpo-
 re: libera celum
 petit: segura est

et tranquilla: non timet hostem
 neque mortem. Habet enim sem-
 per presentem: cernitque indefi-
 nenter pulcherrimum dominum
 cui seruiuit: quem dilexit: et ad
 quem tandem leta et gloriosa
 peruenit. Hanc vero tante bea-
 titudinis gloriam nulla dies mi-
 nuet: nullus improbus poterit
 auferre. Viderunt eam filie
 syon: et beatissimam predica-
 uerunt: et regine et concubine

Meditatione

laudauerunt eam dicentes. Que est ista que ascendit de deserto
delicijs affluens innixa sup dilectum suum? Que est ista que progreditur sicut auro: a cōsurgēs: pulchra vt luna: electa vt sol: terribilis vt castrorum acies ordinata? Quam leta erit: festinat: currit: cum dilectum suum sibi dicentem attonitis auribus audit. Surge propera amica mea: speciosa mea: et veni: iam enim hyems trāsijt: imber abiit et recessit: flores apparuerunt in terra nostra: tempus putatiōis aduenit: vox turris audita est in terra nostra: ficus protulit grossos suos: florentes vinee dederunt odorem suum. Surge propera amica mea: formosa mea: colūba mea in foraminibus petre: in cauernis macerie: ostende mihi faciem tuam: sonet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis: et facies tua decora. Veni electa mea: speciosa mea: colūba mea: immaculata mea: sponsa mea: veni et ponam in thronum meum: quia concupiui speciem tuam. Veni vt letaris in conspectu meo cum angelis meis: quorum societas tibi a

me repromissa est. Veni post multa pericula et labores: et intra in gaudium domini tui: quod nemo tollet a te.

Oratio ad sanctos vt nobis succurrant in periculis.

Cap.

xxiij.

Felices sancti dei omnes: qui iam transistis huius mortalitatis pe-

lagus: et peruenire meruistis ad portum perpetue quietis: securitatis: et pacis: securi et tranquilli: semperque festiui atque gaudentes estis. Obsecro vos per patris charitatem: qui securi estis de vobis: solliciti estote de nobis: securi estis de vestra inaccessibili gloria: solliciti estote de nostra multiplici miseria. Per ipsum vos rogo: qui vos elegit: qui vos tales fecit: de cuius pulchritudine iam satiamini: de cuius immortalitate immortales facti estis: de cuius beatissima visione semper gaudetis: estote iugiter memores nostri: subuenite nobis miseris: qui adhuc in salo huius vite circumstantibus agitamur procellis. Vos porte pulcherrime

Pulcherrime : que in magnam
surrexistis altitudinem: adiuua
te nos vile pavimentum longe
inferius iacentes. Date manus
et erigite iacentes super pedes
ut conualescentes de infirmita
te: fortes efficiamur in bello.

Intercedite et orate constanter:
atque indefinenter pro nobis mi
seris multumque negligentibus pec
catoribus: ut per vestras ora
tiones: vestro sancto consortio
contungamur: quod aliter salui esse
non possumus. Sumus namque
valde fragiles: et nullius virtu
tis homunciones: animalia: ven
tris: et carnis: mancipia: in qui
bus vix aliquod virtutis vesti
gium apparet. Et tamen sub
christi confessione positi: ligno cru
cis ferimur: nauigantes per hoc
mare magnum et spaciosum: vbi
sunt reptilia quorum non est nu
merus: vbi sunt animalia pusil
la cum magnis: vbi est draco se
uissimus semper paratus ad de
uorandum. Vbi sunt loca peris
culosa: scilla et carybdis: et alia
innumerabilia: in quibus nauis
fragantur incauti et in fide du
bii. **O**rate dominum orate piissimi:
orate omnia agmina sanctorum:

et vniuersi ceteros beatorum: ut
vestris precibus meritisque ad
iuti: salua nave et integris merci
bus: peruenire mereamur ad
portum perpetue salutis: et que
tis et continue pacis: et nunquam fini
ende securitatis.

Anime desiderium ad ciui
tatem supernam hierusalem.

Capitulum. xxiiij.

Mater hie

rusalez ciuitas sa
cta dei: charissi
ma sponsa christi: te

amat cor meum: pulchritudine
tuam nimium desiderat mens
mea. **Q**uod decorata: que gloriosa:
que generosa tu es. Tota pul
chra es et macula non est in te.
Exulta et letare formosa filia
principis: quod concupituit rex spe
ciem tuam: et amauit decorem tu
um: speciosus forma pre filiis
hominum. Sed qualis est dile
ctus tuus ex dilecto o pulcher
rima? **D**ilectus meus candidus
et rubicundus: electus ex mili
tibus. Sicut malus inter ligna sui
uarum: sic dilectus meus inter
filios. Sub umbra illius quera
desideravi: ecce leta sedeo: et

Adeditationes

fructus ei⁹ dulcis gutturi meo. **D**ilectus meus misit manus su-
am per foramen: et venter me⁹
intremuit ad tactum eius. In le-
ctulo meo per noctem quesiui
quem diligit aia mea: quesiui et
inueni: teneo nec dimittam illū:
donec introducat me in domus
suam et in cubiculum suū glōsi
genitrix mea. **I**bi. n. dabis mihi
vbera tua abundantius et per-
fectius: et faciabis me facietate
mirifica: ita vt nec esuriam nec
sitiam in eternum. **F**elix anima
mea: sempq; felix in secula: si in-
tueri meruerō glām tuam: bea-
titudinem tuā: pulchritudinem
tuam. portas et muros tuos: et
plateas tuas: et mansiones tuas
multas: nobilissimos ciues tuos
et fortissimum regē tuum in de-
core suo. **A**duri nāq; tui ex la-
pidibus preciosis: porte tue ex
margaritis optimis: platee tue
ex auro purissimo: in quibus io-
cundum alleluia sine intermis-
sione concinitur: mansiōes tue
multe: quadris lapidibus fun-
date: saphyris constructe: later-
culis cooperte aureis: in quib⁹
nullus ingreditur nisi mundus
nullus habitat inquinatus. **S**pe-
ciosa facta es et luauis: in de-
coris tuis mater hierusalem. **N**ihil
in te tale quale hic patimur:
qualia in hac misera vita cerni-
mus. **N**ō sunt in te tenebre aut
nox: aut quelibet diuersitas tē-
porum. **N**on lucet in te lux lu-
cerne aut splendor lune: vel ius-
tar stellarum. sed deus de deo:
lux de luce. sol iustitie semper il-
luminat te. **A**gnus candidus et
immaculatus: lucidū et pulcher-
rimum est lumen tuū. **S**ol tuus
et claritas tua et omne bonū tu-
um. huius pulcherrimi regis i-
deficiens cōtemplatio. **I**pe rex
regum in medio tui: et pueri ei⁹
in circuitu eius. **I**bi hymnidici
angelorum choi: ibi societas su-
pno:um ciuium. **I**bi dulcis so-
lēnitās omnium ab hac tristi pe-
grinatione: ad tua gaudia rede-
untium. **I**bi prophetarum pro-
uidus cho:us: ibi duodenus apo-
stolorum numerus: ibi innumera-
bilium martyrum victor exercit⁹:
ibi sanctorum confessorum sacer-
uentus: ibi veri et perfecti mo-
nachi: ibi sancte mulieres que
voluptates seculi et sexus infr-
mitate; vicerunt: ibi pueri et pu-
elle qui annos suos sanctis mo-

rius
oues et
luptaci
ultanti
fionib
lorum
omni
regna
omnia
ne vi
eius a
dant:
pus e
ctio
vere
resol
audiu
lestis
laud
pern
spiri
tus e
ego
assu
duci
ria s
gnat
lo: v
cum
am
con
D.

rius transcenderunt: ibi sunt
 oues et agni: qui iam huius vo-
 luptatis laqueos euaserunt: ex-
 ultant omnes in proprijs man-
 sionibus. dispar est gloria singu-
 lorum: sed communis est letitia
 omnium. Plena et perfecta ibi
 regnat charitas: quia deus est
 omnia in omnibus quem sine fi-
 ne vident: et semper videndo i-
 eius amore ardent: amant et lau-
 dant: laudant et amant: omne op-
 us eorum laus dei sine defec-
 tione: sine labore. Felix ego et
 vere in perpetuum felix. si post
 resolutionem huius corpusculi:
 audire meruero illa cantica ce-
 lestis melodie: que cantatur ad
 laudem regis eterni: ab illis su-
 perne patrie ciuibus: beatorumque
 spirituum agminibus. Fortuna-
 tus ego: nimumque beatus: si et
 ego ipse meruero cantare ea: et
 assistere regi meo: deo meo: et
 duci meo: et cernere eum in glo-
 ria sua. sicut ipse polliceri di-
 gnatus est: dicens. Pater vo-
 lo: ut quos dedisti mihi sint me-
 cum: ut videant claritatem me-
 am quam habui apud te ante
 constitutionem mundi. Et alibi.
 Qui ministrat: me sequatur: et

vbi sum ego illic et mi nister me-
 us erit. Et iterum. Qui diligit
 me diliget a patre meo: et ego
 diligam eum et manifestabo ei
 meipsum.

Chymnus de gloria paradisi
 Capitulum. xxv.

Aperen-
 nis vite fontem
 mens siccit arida.
 Claustra carnis si-
 sto frangi: clausa querit aia
 Eliscit: ambit: eluctat exul frui
 patria.
 Sum pressuris ac erumnis se-
 gemit obnoxiam.
 Quam amisit cum deliquit co-
 templatur gloriam.
 Presens malum auget boni g-
 diti memoriam.
 Nam quis promat summe pas-
 cis quanta sit letitia.
 Ubi viuis margaritis surgunt
 edificia?
 Auro celsa micant tecta: radiat
 tridinia?
 Solis gemis preciosis hec stru-
 ctura neccitur.
 Auro mundo tanquam vitro: vis-
 bis via sternitur.
 Abest limus: deest i: mus: luce

Meditationes

nulla cernitur.
Hiems horrens: estas torrens: illuc nūq̄ ferunt.
Flos perpetuus rosarum: ver agit perpetuum.
Ludent lilia: rubescit crocus: sudat balsamum.
Arent prata: vernant sata: rivi mellis influunt.
Pigmentorum spirat odor: liquor: & aromatum.
Pendunt poma floidorum: nō lapsura nemozum.
Nō alternat luna vices sol vel cursus syderum.
Agnus est felicitis vrbis lumen coinciduum.
Nox & tempus desunt ei: dies fert continuum.
Nam & sancti quicq̄ velut sol preclarus rutilant.
Post triumphum coronati tuo conubulant.
Et prostrati pugnas hostis iaz securi numerant.
Omni labe defecati: carnis bella nesciunt.
Caro facta spiritalis & mens vnum sentiunt.
Pace multa perfruentes scandala non perferunt.
Mutabilibus exuti repetunt originem.
Et presentem veritatis contempnunt speciem.
Hinc vtilem vitam fontis hauriunt dulcedinem.
Inde statim semper idem exeuntes cupiunt.
Clari viuidi iocundi nullis petant casibus.
Absunt morbi semper sanis senectus iuuenibus.
Hinc perenne tenent esse: nāq̄ transire transijt.
Inde virent vigent florent: corruptela corrunt.
Immortalitatis vigor mortis ius absorbit.
Qui scientes cuncta sciunt: qd nescire nequeunt?
Nam & pectoris archana penetrant alterutrum.
Anum volunt: vnum nolunt: vnitatis est mentium.
Licet cuiq̄ sit diuersum, p̄ labore meritum.
Charitas hec suum facit qd dū amat alterum.
Idiopriorum sic singulorum cōmune fit omnium.
Tibi corpus illic iure congregantur aquile.
Quo cum angelis & sancte &

erentur anime.
 Uno pane viuunt ciues vtriq;
 usq; patrie.
 Audi & semper pleni: quod ha-
 bent desiderant.
 Non satietas fastidit: neq; fa-
 mes cruciat.
 Inbiantes semp edunt: & eden-
 tes inbiant.
 Nouas semper armonias vox
 meloda concepat.
 Et in iubilum prolata mulcens
 aures organa.
 Bigna per quez sunt victores
 regi dant preconia.
 Felix celi que presentum regez
 cernit anima.
 Et sede spectet alta orbis volui
 machina.
 Solem lunam & globosa cum
 planetis sydera.
 Chryste palma bellatorum hoc
 in municipium.
 Introduc me solum militare
 cingulum.
 Fac consortem donatui beato
 rum ciuium.
 Probes vires in exhausto las-
 boranti prelio.
 Et quietem post precinctus de-
 beas merito.
 Teq; merear potiri sine fine

premio. Amen.
 Laus continua quam facit
 anima ex contemplatione sup-
 ne diuinitatis. Cap. xxvj.

Benedic

anima mea dños
 & omnia que in-
 tra me sūt nomi-
 ni sancto eius. Benedic anima
 mea domino & noli obliuisci om-
 nes retributiones eius. Bene-
 dicite domino omnia opera ei⁹
 in omni loco dominationis ei⁹:
 Benedic anima mea domino.
 Laudemus deum quem laudat
 angeli: adorant dominationes:
 tremunt potestates. cui cheru-
 bin & seraphin incessabili voce
 proclamant. Sanctus: sanctus:
 sanctus. Iungamus voces nos-
 tras vocibus angelorum san-
 ctorum: & communem dominū
 laudans pro modulo nostro.
 Illi enim laudant dominū pu-
 rissime & incessanter: qui semp-
 per inherent contemplationi di-
 uine: non per speculum & in es-
 nigmate: sed facie ad facies. S;
 quis dicere vel cogitare suffici-
 at qualis sit in conspectu domi-
 ni dei omnipotentis, illa beato

Meditationes

rum spirituum: celestiumque virtutum innumerabilis multitudi-
do? Que sit in eis sine fine festi-
uitas visionis dei? Que letitia sine defectu? Qui amoris
ardor: non crucians sed delectans?
Quod sit in eis desiderium visionis dei cum satietate: et
satietas cum desiderio. in quibus
nec desiderium penam generat
nec satietas fastidium parit?
Quomodo inherendo summe
beatitudini sunt beati? Quo-
modo coniuncti vero lumini facti
sunt lux? Quomodo semper
aspicientes incommutabilem tri-
nitatem: mutati sunt incommu-
tabilitatem? Sed quando illas
angelice dignitatis celsitudines
comprehendere poterimus?
quando nec ipsius anime nos-
sire naturam inuestigare valeamus?
Qualis est ista que carnem
vivificare potest: se autem
in sanctis cogitationibus ut vo-
let constringere non potest?
Qualis est ista tam fortis: tam
infirma: tam parva: tam magna:
que rimatur secreta dei et
celestia contemplatur: atque hu-
manis commodis multarum ar-
tium peritiam perspicaci inge-
nio adinvenisse probatur? Qua-
lis ergo est ista que tam multa
de ceteris novit: et se qualiter fa-
cta sit prorsus ignorat? Licet
enim nonnulla ambigua a qui-
busdam super eius origine pro-
ferantur: invenimus tamen eas
esse quendam intellectualem spi-
ritum: per creatoris potentiam
factum: immortaliter iuxta mo-
dum suum viventem: mortale
corpus quod sustinet vivifican-
tem: mutabilitati subiectus: obli-
vioni deditum. que timor: sepe
afficit: letitia extollit. O res mi-
ra omni-que stupore dignissima.
De deo quidem creatore om-
nium qui est incomprehensibi-
lis et ineffabilis: excelsa et mira-
bilis nimis omni remota ambi-
guitate legimus: loquimur: et scri-
bimus. De angelis autem et ani-
mabus quicquid dicimus: non
tam evidenter approbare possu-
mus. Sed transeat ab his ani-
mus: et transeat: omne quod
creatum est: currat et ascendat et
volitet et pertranseat. et in eum
qui creavit omnia quantum po-
test oculos fidei dirigat. Facias
ergo gradus ascensionis in cor-
de in eo: et per ipsos ascendam

animam meam: et per ipsam mentem meam ascendam ad dominum meum: qui capiti meo desuper manet. Quicquid visibiliter cernitur: quicquid spiritaliter imaginatur: foris manu ab intuitu cordis et mentis procul remoueat. Solus intellectus purus et simplex incedens: rapido volatu ad ipsum perueniat conditor angelorum: et aiarum: et omnium rerum. Adens illa beata que ima deserit: summa petit: que ponit in arduis: sedem habitationis sue: et de summis rupibus contemplatur solem iustitie aquilinis obturbus. Nihil enim tam pulchrum atque iocundum: quam ipsum solus mentis intuitu et cordis aueritate contemplari deum: et miro modo invisibiliter cernere invisibilem: sicque aliam non istam gustare dulcedinem: et inspicere aliam: non istam lucem. Lux enim ista que loco clauditur: tempore finitur: nocturni interruptione variatur: et quam ceterum cum vermibus et pecoribus habemus: in comparatione illius summe lucis non est lux dicenda sed nox.

Quid quodammodo deus cernere et tenere et qualiter sit de deo

sentiendum.

Cap. xxvij.

Quoniam autem illa summa et incommutabilis essentia: lux vera: lux indeficiens: lux angelorum a nemine aspecti valeat in hac vita: quod primum sanctis rebus in celesti gloria illud tamen credere et intelligere et senti et ardenter inhiare: quodammodo illum cernere est atque tenere. Sonet itaque vox super angelos et homo interita mente contemplet deum: verbis quibus poterit: suas illi dicat laudes. Iustum namque est ut creatura suam laudet creatorem. Ipse enim ad laudandum se nos creavit: quod nostris non indiget laudibus. Est autem virtus incomprehensibilis nullius indigens: ipse sibi sufficiens magnus dominus deus noster: et magna virtus eius et sapientie eius non est numerus: magnus dominus deus noster et laudabilis valde. Hunc itaque mentes diligat: lingua canat: manus scribat: atque in his sanctis studiis fidelis animus se totus exerceat. Huius videlicet celestis theoricæ: suavissimis dapibus vir desideriorum: et celestium contemplator assidue reficiatur. ut hoc celesti

Meditationes

pabulosa saginatus clamer clamore magno: clamer totis mendullis cordis: clamer in iubilo z ardentissimo mentis desiderio dicat.

Oratio explicans plurimas deitatis proprietates.

Capitulum. xxviij.

Summe optime: omnipotentissime: misericordiosissime: iustissime: secretissime: presentissime: pulcherrime: z fortissime: stabilis z incomprehensibilis: inuisibilis: omnia videns: immutabilis: omnia mutans: immortalis: illocalis: interminus: incircūscriptus: nusquam finitus: inestimabilis: ineffabilis: inscrutabilis: immotus: omnia mouens: inuestigabilis: indicibilis: metuendus atque terribilis: honorandus atque timendus: venerandus atque reuerendus. Numquam nouus: nusquam uetus: innouans omnia: z in uerustatem perducens supbos z nesciunt. Semperque agens: semper quietus: colligens z non egens: omnia portans sine onere omnia implens sine inclusione:

omnia creans: Protegens: nutriendus: z proficiens. Querens cum nihil desit tibi. Amas nec estuas: zelans z securus es. Penitet te: z non doles. Irasceris z tranquillus es. Opera multas: sed non consilius. Recipis quod inuenis: z nunquam amisisti. Numquam inops: z gaudes lucris nunquam auarus z usuras exigis: Supererogatur tibi ut debeas z quis habet quicquam non tuum? Reddis debita: nulli debens: donas debita nihil perdens. Qui solus uiuificas omnia: qui creasti omnia: quod ubique es z ubique totus: qui sentiri potes: uideri non potes: qui nusquam dees: z tamen ab iniquorum cogitationibus longe es. Qui nec ibi dees ubi longe es: quod ubi non es per gratias: ades per uindictam. Qui omnia tangis: nec tamen omnia tangis equaliter. Quaedam enim tangis ut sint: non tamen ut uiuant: sentiant: z discernant: quedam uero tangis ut sint z uiuant: non tamen ut sentiant z discernant. Quaedam uero tangis ut sint uiuant: z sentiant: non tamen ut discernant. Quaedam uero tangis ut sint uiuant sen-

tiant & discernant. Et cum tibi
 metipsi nunq̄ dissimilis sis: dis
 similiter tamen tangis dissimi
 lia: qui vbiq; semper p̄sens es:
 & inueniri vix potes. Quę stan
 tem sequimur & apprehendere
 nō valemus. Qui tenes omnia
 implet omnia: circumplecteris
 omnia: superexcedis omnia: sus
 tines omnia. Neq; ex alia pte
 sustines: atq; ex alia parte supā
 ris: neq; ex alia parte implet: &
 ex alia circūplecteris: sed circō
 plectendo implet: & implendo
 circūplecteris: sustinendo super
 excedis: & superexcedendo susti
 nes. Qui doces corda fidelium
 sine strepitu verborum. Qui at
 tendis a fine vsq; ad finem for
 titer: & disponis omnia suaviter
 Qui locus non distenderis: nec
 temporibus variaris. Neq; ha
 bes accessus & recessus: sed ha
 bitas lucem inaccessibilem: quā
 nullus hominū videre potest.
 In te manens quietus: vbiq;
 circūis totum: vbiq; prorsus to
 tus. Non enim scindi vel diuisi
 di poteris: quia vere vnus es:
 nec in partes efficeris: quia to
 tus totum tenes: totum implet:
 totum illustras & possides. Du

ius videlicet mysterij immensā
 sam profunditate; mens huma
 na conceipere nō potest: nec ora
 toria lingua enarrare: neq; dis
 fusi sermones nec bibliothecarū
 volumina queunt explicare. Si
 totum mundum libri repleant:
 tua scientia inenarrabilis expli
 cari non potest: quoniam vere
 indicibilis es: nullo modo scribi
 potes neq; concludi: q; es fons
 lucis diuine: & sol claritatis eter
 ne. Magnus enim es sine quā
 titate: & ideo immēsus. Bonus
 es sine qualitate: & ideo vere et
 summe bonus: & nemo bonus
 nisi tu solus: cuius voluntas est
 opus: cui⁹ velle posse est. Qui
 omnia de nihilo creasti: que so
 la volūate tua fecisti. Qui om
 nem creaturam tuā absq; indi
 gentia aliqua possides: & sine la
 bore gubernas: & absq; tedio re
 gis. Et nihil est quod perturbet
 ordinem imperij tui vel in sum
 mis vel in imis. Qui in omni
 bus locis sine loco haberi: et
 omnia contines sine ambitu: et
 vbiq; es p̄sens sine situ & mo
 tu. Qui nec mali auctores: qd̄
 q; facere non potes: qui nihil
 non potes: neq; vnq̄ te aliqd

Meditationes

fecisse penituit: nec ullius como-
tionis animi tui tempestate tur-
baris: nec totius terre pericula
damnum tuum est. Nulla flagi-
tia vel scelera probas aut impe-
ras. Nunquā mentiris on. i. exi-
stens: q̄ eterna vitas es. Cuius
vnius bonitate facti sumus: et
iusticia penas luimus: et clemen-
tia liberamur. Nā nihil celeste:
nihil igneum: nihil terrenū: ni-
hilq̄ q̄d corporis sensus attingat
pro te colendum est: qui ve-
re es quod es: et non mutaris.
Cui maxie puenit illud q̄d gre-
ci dicunt on: latini existēs est: q̄d
semp̄ idem ipse es tantū tui nō
deficient. Hec et alia multa do-
cuit me sancta mater ecclia: cuius
factus sum membrum p̄ gra-
tiam tuā. Docuit me sane te so-
lum et vnum et verū deū: nō esse
corporeū et passibilem. Nihilq̄
de substantia tua: vel natura vl-
lo modo esse violabile aut com-
mutabile: aut compositum vel
factum. Et ideo certum est cor-
poris oculis te non posse sen-
tiri: sed nec ab vllō mortalium i-
propria essentia aliquando po-
tuisse videri. Hinc etenim patē-
ter datur intelligi q̄ vnde ange-

li te intuent: inde et nos post hāc
vitam te videbimus. Sed nec
ipsi p̄fecto te videre possunt si-
cuti es. nulli deniq̄ alij tota nisi
tibi soli: nota est omnipotens tri-
nitas.

De unitate personarū et plu-
ralitate in deo. Cap. xxix.

T vero

vnitas es diuini-
tatis: personarū
pluralitate multi-

plex: numerabiliter es innume-
rabilis: ac itcirco mensurabili-
ter immensurabilis. et pondera-
biliter imponderabilis. Nō enī
summe bonitatis: que tu ip̄c es
profitemur originez: ex qua oīa:
per quā omnia: in qua oīa: sed
eius participatione dicim⁹ oīa
bona. Nam tua diuina essentia
semp̄ caruit ac caret materia: s̄
non careat forma: forma. s̄. infor-
mata: forma formarū: forma fo-
mosissima: quā dum imprimis
quasi sigillū rebus singulis: eas
sine tui augmenti aut tui detri-
menti mutabilitate proculdubio
a te facis differre. Quicq̄d au-
tem in natura creaturarū ē crea-
tura tua est. O vna trinitas: et

trina
poter
imple
impl
nean
nean
omn
dum
pro
capi
nim
in o
pot
eua
adi
eni
qu
pu
ab
nb
bi
a f
di
vi
no
ex
oi
v
u
d
e
v

trina vnitas deus: cuius omni
 potentia oia possidet ⁊ regit et
 implet que scrauit. Nec ideo te
 implere omnia dicim⁹ ut te pri
 neant: sed ut ipsa potius a te pri
 neantur: nec particulatim imple
 omnia: nec vllatenus ita putan
 dum est ut vnaqueq; creatura
 pro magnitudine portiois sue
 capiat te. i. maxima maius ⁊ mi
 nima min⁹: dum sis potius ipse
 in oibus siue oia in te. Qui⁹ ois
 potentia cōcludit vniuersa: nec
 euadendi potentiam tuam: quis
 aditum inuenire poterit. Qui
 enim te nō habet placatum: ne
 quaq; euadet iratum: sicut scri
 ptum est. Neq; ab oriente neq;
 ab occidēte neq; a desertis mō
 ribus qm̄ deus iudex est. Et ali
 bi. Quo ibo a spiritu tuo ⁊ quo
 a facie tua fugiam? Immensitas
 diuine magnitudinis tue ista est
 ut intelligamus te intra oia: sed
 non inclusum: extra oia sed non
 exclusus. Et ideo interior es: ut
 oia cōtineas: ⁊ ideo exterior es
 ut incircūscripte magnitudinis
 tue immensitate omnia conclu
 das. Per id ergo qd̄ exterior
 es: ostenderis esse creator: p̄ id
 vero quod interior es governa

to: omnium demonstrario: ac
 ne oia que creata sunt: sine te es
 sent: interior es: exterior: Nō ut
 oia includantur a te: non locali
 magnitudine: sed potenciali pre
 sentia: qui vbiq; presens es: et
 oia tibi presentia: quāuis quidā
 intelligant: quidam vero nō in
 telligant. Inseparabilis ergo
 nature tue vnitas: separabiles
 non potest habere personas: q̄
 sicut es trinitas in vnitare: ⁊ vni
 tas in trinitate: sic separationem
 nō potes habere psonarū. No
 minantur qdem ille p̄sone aliq̄n
 singule: sed ita te voluisti deus
 trinitas inseparabilem ostēde
 re in p̄sonis: ut nullū tibi nomē
 sit in qualib; persona: qd̄ nō ad
 aliam fm̄ relationis regulaz re
 feratur: sicut pater ad filiū: ⁊ fi
 lius ad patrē: sic spiritus sanct⁹
 ad patrem ⁊ filiū verissime re
 fertur. Ea vero nomina: q̄ sub
 stantiam: vel personam: vel po
 tentiam: vel essentiam tuam si
 gnificant: vel quicquid pp̄rie di
 citur deus omnib⁹ p̄sonis equa
 liter pueniūt: ut de⁹ magn⁹: op̄s
 etern⁹: ⁊ oia q̄ naturaliter ō dō
 dicuntur. Nō est ergo aliqd̄ na
 ture nomē qd̄ sic tibi deo pa

Meditationes

tri conuenire valeat: vt aut filio
tuo: aut spiritui sancto conueni
re nequeat. Sicimus te patrem
naturaliter esse deum: sed natu
raliter est filius deus: naturali
ter et spiritus sanctus: non tamē
tres dij: sed vn⁹ naturaliter de⁹
pater et filius et spiritus sanct⁹.
Hecirco inseparabilis es sancta
trinitas in personis: sensu intel
ligenda: quāuis voce separabi
lia habeas nomina: qua pluralē
numerum in nature nominibus
nullatenus recipis. In hoc enī
ostenditur psonas non posse di
uidi in sancta trinitate que vn⁹
deus verus est: qz cuiuslibz per
sone nomen semp ad aliam re
spicit personam. Si patrem di
co: filiū ostendo: si filiū noio: pa
trem predico: si spiritum sanctū
appello: alicuius esse spiritum
necesse est intelligi. s. patris et fi
lij. Hec est enim fides vera ve
niens de sacra doctrina: hec cer
te est fides catholica et orthodo
xa: quā me docuit deus in sinu
matris ecclesie: gratia sua.

Oratio ad sanctā trinitatez.

Capitulum. xxx.

Inuocat ita

qz tūc te fides mea quā dedisti
mibi propter bonitatem tuā ad
salutationem meam. Fidelis au
tem aia ex fide viuit: tenet i spe
qđ videbit i re. Inuocat te de⁹
meus casta cōscientia mea: et sua
uis amor: fidei mee: quā excus
sis ignorantie tenebris: ad veri
tatis intelligentiam perduxisti:
et quam a stulta seculi amaritu
dine eruisti: atqz adhibita tue
dulcedinis cōaritate iocundam
mibi et mellifluam reddidisti.
Inuocat te trinitas beata: vox
clara: et sincerus amor: fidei mee
quam ab ipsis enutrens cuna
bulis illuminasti semper per il
lustrationē gratie tue: et qz ad
augens confirmasti in me per
documenta matris ecclesie. Te
inuoco beata et benedicta et glo
riosa trinitas: pater et filius et
spiritus sanctus: deus: dñs: pa
traclytus: charitas: gratia: cōca
tio. Genitor: gentus: regene
rans. Verum lumen: ex lumine
vero: vera illuminatio. Fons: flu
men: irrigatio. Ab vno omnia:
per vnū omnia: in vno omnia.
Et quo: per quez: in quo oia. Et
uens vita: vita a viuente: viuen
tium viuificator. Unus a se: vn⁹

ab vno: vnus ab ambobus. **Q**uoniam
a se: non ab altero: non ab utroque
Aerax pater: veritas filius: ve-
ritas spiritus sanctus. **E**na est
go pater: logos: paradysusque es-
sentia: vna virtus: vna bonitas:
vna beatitudo: a quo: per quem:
et in quo beata sunt omnia: que
cumque beata sunt.

Quod deus vera et summa
vita est. Cap. xxxj.

DEUS VE

ra et summa vita
a quo: per quem:
et in quo viuunt
omnia: quecumque vere et beate vi-
uunt. **D**eus bonum et pulchrum:
a quo per quem: et in quo bona
et pulchra sunt. **D**eus cuius nos
fides excitat: spes erigit: chari-
tas iungit. **D**eus qui petit te iu-
bes et inueniri te facis: et pulsan-
ti aperis. **D**eus a quo auerti ca-
dere est: ad quem conuerti sur-
gere est: in quo manere consiste-
re est. **D**eus quem nemo amit-
tit nisi deceptus: nemo querit ni-
si admonitus: nemo inuenit nisi
purgatus. **D**eus quem nosse vi-
uere est: cui seruire regnare est:
quem laudare salus et gaudium

anime est. **T**e labijs et corde om-
nis que qua valeo virtute laudo: be-
nedico atque adoro: tuoque demen-
tie et bonitati pro vniuersis be-
neficijs tuis gratias refero: et
hymnum glorie tue cano sanctus
sanctus: sanctus. **T**e iuoco o be-
ata trinitas vt venias in me: et
templum me facias dignum glo-
rie tue. **R**ogo patrem per filium.
Rogo filium per patrem.
Rogo spiritum sanctum per pa-
trem et filium: vt omnia vicia
elongentur a me: et omnes san-
cte virtutes plantentur in me.
Deus immense a quo omnia: per
quem omnia: in quo omnia fa-
cta sunt: visibilia et inuisibilia.
Qui opera tua extra circūdas
et intra reple: supra tegis: et in-
fra fers. **C**ustodi me opus ma-
num tuarum in te sperantem:
et in tua solummodo misericordia
confidentem. **C**ustodi me queso
hic et vbiq: nunc et semper: in-
tus et foris: ante et retro: supra et
infra: circūcirca: ita vt in me nul-
lus pateat locus insidijs inimi-
corum. **T**u es deus omnipotens: cu-
stos et protector omnium in te
sperantium: sine quo nemo est
tutus: nemo sine periculis libera-

Meditationes

tus. Tu es deus et non est alius deus meus: et laudatio mea: digna est me preter te: neque in celo sursum: neque in terra deorsum: qui facis magna et mirabilia et inscrutabilia quorum non est numerus. Te decet laus: te decet honor: te decet hymnus: tibi omnes angeli: tibi celi: et uniuerse potestates: hymnos dicunt et laudes indefinenter concinunt: ut ipse creator: creature: domino serui: regi milites: te sanctam et indiuiduam trinitatem omnis creatura magnificat: omnis spiritus laudat.

Laus angelorum et hominum.
Capitulum. xxxij.

Tibi sancti et humiles corde tibi spiritus et anime iustorum: tibi omnes superni ciues et cuncti beatorum spirituum ordines: gloriam et honorem suppliciter adorantes concinunt sine fine. Laudant te domine illi superni ciues magnifice et honorabiliter. Laudat te homo magna portio creature tue. Sed et ego peccator hominum: desidero magno cupio te laudare: amare te opto: amore precipuo. Deus meus vita mea: fortitudo mea: et laudatio mea: digna est me laudare te. Da mihi lumen in corde: verbum in ore: ut cor meum meditetur gloriam tuam: et lingua mea tota die cantet laudes tuas. Sed quia non est pulchra laus in ore peccatoris: et quia vir pollutus labijs ego sum: munda obsecro cor meum ab omni iniquitate: sanctifica me sanctificato: omnipotens iterius et exterius: et fac me dignum laudibus tuis. Suscipe benigne et acceptabiliter de manu cordis et de mentis amore: suscipe sacrificium labiorum meorum: fiatque acceptabile in conspectu tuo: et ascendant ad te in odorem suauitatis. Memoria tua sancta et dulcedo iua beatissima possideat totam animam meam: atque in inuisibilius amorem rapiat eam. Transseat de visibilibus ad inuisibilia: de terrenis ad celestia: de temporalibus ad eterna: transseat et videat visionem mirabilem. O eterna vitas: et vera charitas: et chara eternitas: tu es deus meus ad te suspiro nocte ac die: tibi inhiro tibi intendo: ad te puenire desidero: qui nouit te: nouit veritatem: nouit eternitatem meam. Tu veritas super omnia presidens es: que vi

debimus sicuti es cum p[er]transie
 rit hec vita ceca et mortalis: in
 qua dicitur nobis: ubi est deus
 tuus? Et ego dico: deus me[us] ubi
 es? Respiro i te paululum cum
 effundo super te an[im]a[m] me[am]: in
 voce exultationis et c[on]fessionis
 soni epulatis et festiuitatem ce
 leb[er]antis: et adhuc tristis est: q[ui]
 relabitur et fit abissus: vel quin
 potius sentit se adhuc esse abis
 sum. Dicit ei: fides mea qua[m] ac
 cendisti i nocte ante pedes me
 os. Quare tristis es aia mea: et
 quare p[er]turbas me? spera i deo:
 lucerna pedibus meis verbum
 eius. Spa et pseuera donec p[er]
 transeat nox mater iniquo[rum]: do
 nec p[er]tra[ns]eat ira dei: cuius fui
 mus aliquando filij. Sum[us] eni
 aliquando tenebre: donec tran
 seant iste penitus quaz[um] residua
 adhuc trahimus in corpore p[ro]
 p[ter] peccatum mortuo: donec
 aspiret dies et inclinentur um
 bre: spera in domino: mane asta
 bo: et contemplabo: semper q[ui]
 confitebo: ei. Mane astabo et
 videbo salutare vultus mei de[um]
 me[us]: qui viuificat mortalia co
 po: a nostra: propter inhabitan
 tem spiritum eius in nobis: vt

iam sumus lux: dum adhuc spe
 salui facti sumus et filij lucis et fi
 lij diei: non noctis: neq[ue] tenebra
 rum. Fuimus enim aliquando
 tenebre: nunc aut[em] lux in te de[us]
 noster: et tamen adhuc per fid[em]
 nec dum per sp[iritu]m. Spes que
 videtur non est spes. Laudant
 te d[omi]ne illi populi angelo[rum] tuo
 rum immortales: et glorificant
 nomen tu[um] celestes virtutes: q[ui]
 non habet opus legere hac scri
 ptura[m] nostram: et cognoscere te
 sanctam et indiuiduam trinitate[m].
 Eident enim faciem tuam sem
 per: et ibi legunt sine syllabis te
 poru[m]: quid velit eterna volu[n]tas
 tua: legunt: eligu[n]t et diligunt: sem
 per q[ui] legu[n]t et nunq[ui] p[re]terit id
 q[uo]d legunt. Eligendo et diligendo:
 legunt ipsam immutabilitatem
 co[n]siliij tui: et no[n] claudet codex eo
 rum: nec plicabit liber eor[um]: q[ui]
 tu ipse illis: hoc es: et eris i eter
 nu[m]. O beate nimi[us] ille celo[rum]
 virtutes que laudare te p[oss]unt san
 cte et purissime: cu[m] nimia dulce
 dine et ineffabili exultatio[n]e: ide[m]
 laudant vnde gaudent: q[ui] semp[er]
 videt v[er]u[m] gaudere valeat et lau
 dare. Nos vero mole carnis
 pressu[m] et p[ro]cul a vultu tuo i hac

Meditationes

peregrinatione positi: atq; per mundanas varietates distenti: digne laudare nequimus: laudamus tamen per fidem non per speciem. illi v̄o angelici spiritus per speciem non per fidē. Hoc enim caro facit vt multo aliter laudemus q̄ illi. Sed lz diuersis modis laudes dicam⁹: tu vnus es deus creator omniū cui sacrificium laudis in celo ⁊ i terra offertur: peruenturi tamen misericordia tua ad eorum consortium cum quibus te semper videbimus: ⁊ sine fine laudabimus. Tribue domine vt donec in hoc fragili corpore positus sum: laudet te cor meum: laudet te lingua mea: ⁊ omnia ossa mea dicant. domine quis similis tui? Tu es deus op̄s quem trinum in personis: ⁊ vnum in substantia deitatis: colimus ⁊ adoramus. patrem ingentum: filium de patre vnigenitum: sp̄m sanctum de vtroq; procedentē: ⁊ in vtroq; permanentem: sanctam ⁊ indiuiduam trinitatem: vnum deum omnipotentem: q̄ cum non essemus potenter fecisti nos: ⁊ cu; perditū fuissē⁹ culpa nostra: pietate ⁊ bonitate

tua mirabiliter recuperasti nos: ne finas nos esse ingratos obsecro tantis beneficijs ⁊ indignos tam multis miserationibus. Te deprecor: supplico: ⁊ rogo: auge fidem: auge spem: auge charitatem. Fac nos per ipsam gratiam tuam semper in fide stabiles: ⁊ in opere efficaces: vt per fidem rectam: ⁊ condigna fide i opera: ad vitam te miserante pueniamus eternam: vt ibi videamus gl̄iam tuam: sicuti est: adoremus maiestatem tuam: ⁊ dicamus pariter: quos dignos feceris videre gl̄iam tuam. Gloria patri qui creauit nos. gloria filio qui redemit nos. gl̄ia sp̄i sancto qui sanctificauit nos. gloria summe ⁊ indiuidue trinitati cuius opera inseparabilia sunt: cuius imperium sine fine manet. Te decet laus. te decet hymnus. tibi debetur omnis honor. tibi benedictio ⁊ claritas. tibi gratiarum actio. tibi honor. virtus ⁊ fortitudo deo nostro in secula seculorum amen.

Ubi conquerit homo q̄ nō compungitur in contemplatiōe ex quo angeli quoq; tremunt deum videntes.

Cap. xxiii.

Ignosce

Domine : ignosce

domine : ignosce
 pie: ignosce et mi
 serere: parce igno
 rantie mee: et multe imperfecti
 onis mee. Noli me tanquam teme
 rarium reprobare quod audeam
 seruus utinam vel bonus: et non
 etiam inutilis et malus: et ideo
 valde malus: quia te omnipotentem
 deum nostrum: terribilem
 et nimis metuendum sine cor
 dis contritione et lacrymarum
 fonte: sine reuerentia debita et
 tremore laudo benedico atque ad
 doro. Si enim angeli te adorant
 et laudantes tremunt mira
 exultatione repleti. ego peccator
 dum tibi assisto: laudes di
 co: sacrificium offero: cur non
 corde paeo: vultu palleo: labi
 is tremo: toto corpore inhorres
 co sicque abortis lacrymis cor
 ram te indefinenter lugeo? Volo:
 sed non valeo: quia nequeo
 quod desidero. Hinc enim mecum
 vehementer admiro: dum te
 nimis terribilem oculis fidei cer
 no. Sed quis hoc sine ope gra
 tie tue? vniuersa enim salus no
 stra: magna misericordia tua.

Adiserum me: quomodo sic in
 sensata facta est anima mea: ut
 non terreatur terrore nimio: dum
 stat ante deum: et suas illi lau
 des delectati? Adiserum me:
 quomodo sic induruit cor me
 um: ut oculi mei indefinenter
 non producant flumina lacry
 marum: dum conseruus sermo
 cionatur coram domino suo. ho
 mo cum deo: creatura cum crea
 tore. qui factus est ex limo: cum
 eo quod omnia fecit ex nihilo? Ec
 ce domine pono me ante te: et
 quid in secretis de me sentio: fra
 ternis auribus non taceo. Tu
 diues in misericordia: et largus
 in premiis: da mihi de bonis tu
 is ut ex eis seruiam tibi. Non
 enim aliunde possumus seruire
 neque tibi placere nisi de tuo mu
 nere. Confige queso timore tuo
 carnes meas: letetur cor meum
 ut timeat nomen tuum. Utinam
 sic te timeret peccatrix anima:
 quo modo ille vir sanctus qui
 dixit. Semper enim quasi tumen
 tes super me fluctus: timui de
 um. Dato enim omnium bono
 rum deus: da mihi inter laudes
 tuas fontem lacrymarum: simul
 cum cordis puritate et mentis

Meditationes

iubilatione: vt perfecte te dili-
gens ⁊ digne te laudans: ipso
cordis palato sentias: gustem ⁊
sapias: q̄z dulcis ⁊ suavis es do-
mine: sicut scriptum est. **Gustas-**

te ⁊ videte qm̄ suavis est dñs.
Beatus vir q̄ sperat in eo: bea-
tus populus qui scit iubilatiōez:
beatus vir cuius ē auxiliū abs-
te: ascēsiōes in corde suo dispo-
sui in valle lachrymarum in loco
quē posuit. Beati mūdo corde
qm̄ ipsi deū videbūt. Beati q̄
habitant in domo tua dñe: in se-
cula seculorum laudabunt te.

Oratio cor multum mouens
ad deuotionez ⁊ diuinū amorē.

Capitulum.

xxxiiij.

Esu no-
stra redēptio: a-
mor: ⁊ desideriu:
deus de deo: ade-
sto mihi famulo tuo. Te iuoco:
ad te clamo clamore magno in
toto corde meo. Te iuoco in
aiam meā: intra in eā: ⁊ coapta
eā tibi: vt possideas eā sine ru-
ga ⁊ sine macula. **Abū**dissimo
nāqz dñō mūda debet habitas-
tio. Sanctifica ergo me: vas tu-
um quod fecisti: de malitia eua-

dua: imple de gratia: ⁊ plenum
conserua: ita vt dignum habi-
tationis tue efficiar tēplum hic
⁊ in perpetuum. **Dulcissime.** be-
nignissime. amantissime. charis-
sime. potentissime. desideratissi-
me. preciosissime. amabilis. pulcher-
rime. tu melle dulcior. lacte ⁊ ni-
ue candidior. nectare suauior.
gēmis ⁊ auro p̄ciosior. cūctisqz
terrarum diuitijs ⁊ honoribus
mibi carior. **Quid** dico de me
us: vna spes mea. tam grandis
misericordia mea. **Quid** dico
dulcedo felix ⁊ securus? quid di-
co dum talia dico? **Sico** quod
valeo. s̄ non dico quod debeo.
vnam possez talia dicere q̄lia
illi hymnicidi angelorūz chori.
Q̄z libenter me in tuis laudi-
bus totum effunderem. **Q̄z**
deuotissime illa celestis melo-
die cantica: ad laudem ⁊ glori-
am nominis tui in medio eccle-
sie infatigabilis perorarem. **S̄z**
quia talia non possūz. nunquid
tacebo? **Et** tacentibus de te: q̄
ora muto: um resoluis: ⁊ liguas
infantium facis disertas. **Et** ta-
centibus de te quoniam ipsi lo-
quaces muti sunt: euz non tuas
laudes dicunt. **Quis** digne te

laudar
virtus
niam
bus te
planar
um ve
valeo
ad te
te deo
suppl
as m̄
ad id
enim
qui c
dece
biqz
ergo
us: c
bus
ptio
go c
⁊ ce
ime
fito
da
am
re
fer
de
tio
E
tio

laudare potest? **D** ineffabilis
 virtus et sapiētia patris. Et quo
 niam nulla inuenio verba qui
 bus te sufficienter valeam ex
 planare: cūcti potens et omnisci
 um verbum. dicam interim quō
 valeo: donec iubeas me venire
 ad te: vbi possim dicere quod
 te decet: et me oportet. Et ideo
 suppliciter rogo: vt non respici
 as mē ad id quod modo dico: s
 ad id quod dicere opto. Cupio
 enim desiderio magno: de te lo
 qui quod oportet et decet: q̄ te
 decet laus. te decet hymnus. ti
 biq̄ debet omnis honor. Scis
 ergo occultorum: cognitor de
 us: quoniam celo terra: et omni
 bus que in ea sunt: tu mihi acce
 ptior. tu mihi antabilior es. dili
 go enim te super celum et terrā
 et cetera omnia que in eis sunt.
 imo amore nominis tui que trā
 sitoria sunt: proculdubio aman
 da non sunt. Amo te deus me
 amore magno: magisq̄ te ama
 re cupio. **S**a mihi vt amem te
 semper quantum volo: quantum
 debeo: vt tu solus sis tota inten
 tio mea et omnis meditatio mea
De mediter per dies sine cessa
 tione: te sentiam per sopores in
 nocte: te alloquatur spiritus me
 us: tecum fabuletur mens mea.
Lumine sancte visionis illustre
 tur cor meum: vt te rectore. te
 duce: ambulez de virtute in vir
 tutem. tandemq̄ videam te de
 um deorum in syon. nunc qui
 dem per speculū in enigmate:
 tunc autem facie ad faciem: vbi
 cognoscam te sicut et cognitus
 sum. **B**eati mundo corde: quo
 niam ipsi deum videbunt. **B**ea
 ti qui habitant in domo tua do
 mine: in secula seculorum lauda
 bunt te. **R**ogo itaq̄ te domi
 ne per omnes miserationes tuas
 as: quibus de morte eterna li
 berati sumus. mollifica cor me
 um: durum et lapideum. saxeum
 et ferreum. tua sacratissima et po
 tenti vnctione: et fac me p̄ ignem
 compunctionis coram te: omni
 hora: hostiam viuam fieri. **F**ac
 me in tuo conspectu cor contri
 tum et humiliatum semper ha
 bere cum lachrymarum abun
 dantia. **F**ac me ex tuo desiderio
 huic mundo funditus extingui:
 et transeuntium rerum obliuisci
 pre magnitudine timoris et amo
 ris tui: vsq̄ adeo: vt de tempo
 ralib⁹ nō luceā nec gaudeā: nec

Meditationes

metuam aliquid temporale: nec diligam: nec blandis corrumpar nec aduersis concutiar. Et quia tua valida est ut mors dilectio: abso: beat queso mentem meam ab omnibus que sub celo sunt: ignita et melliflua vis amoris tui: ut tibi soli inheream: solaque tue suauitatis memoria pascar: descendat domine descendat per cor: descendat in cor: meus odor tuus suauissimus: ingrediatur amor tuus mellifluus. Veniat mihi tui saporis mira et inenarrabilis fragrantia. que sempiterna in me suscitet concupiscentias: et ex corde meo perducatur venas salientis aque in vitam eternam. Immensus es domine: et ideo sine mensura debes amari: et laudari ab his quos tuo precioso sanguine redemisti. Amator hominum benignissime: clementissime domine: et equissime iudex cui omne iudicium dedit pater sapientissimo tue equitatis iudicio discernis hoc rectum et iustum esse: ut filij huius seculi notis et tenebrarum prestantiori desiderio: virtute atque studio diligant et querant pituras diuitias: et fugitiuos honores: quam nos serui tui diligamus te deum nostrum per quem facti et redempti sumus? Si enim homo hominem tanta diligit dilectione: ut alter alterum vix patitur abesse: si sponsa sponso: tanto conglutinetur mentis ardore: ut per magnitudine amoris: nulla perfrui valeat requie: chari sui absentia: non sine magno merore ferens: qua ergo dilectione: quod studio: quo seruo: et anima quam desponsasti tibi fide et misericordionibus: debet diligere te verum deum et pulcherrimum sponsum: qui nos sic amasti et saluasti: qui pro nobis tot tanta et talia fecisti? Quamquam autem hec infima habeat suas delectationes: suosque amores. non tamen tali modo delectant sicut tu deus noster. In te enim delectatus usus: quia amor tuus suavis est: et quietus. nam pectora que possides dulcedine et suauitate et tranquillitate repleas. Contra amor seculi et carnis: anxius est et perturbatus. animas certe quas ingredi getas esse non patitur. Sempiternis suspicionibus: et perturbationibus: variisque timoribus sollicitat eas. Tu itaque es delectatio

recto
lida e
lis v
dne:
et no
bit se
cens
lum l
ea. E
hil n
me o
iesur
inex
tun
ficut
in tu
aqu
exti
dne
dep
lum
pcu
nan
mis
pe
tuo
ch:
fati
ce
am
lue
no

rectorum. et merito: quies. n. va
 lida est apud te et impurbabi
 lis vita. Qui intrat in te bone
 dne: intrat in gaudium dni sui:
 et no timebit amplius: s; habe
 bit se optime in optimo loco di
 cens. **Hec** requies mea in secu
 lum seli. hic habitabo qm elegi
 ea. **Et** illud. Dns regit me et ni
 hil mihi deerit: i loco pascue ibi
 me collocavit. **Dulcis** xpe: boe
 iesur: reple semp queso: co: meu
 inextinguibili dilectione tua: co
 tinua recordatiõe tua: adeo vt
 sicut flama vres: totus ardeam
 in tui amoris dulcedine: que et
 aque multe in me nuq; possint
 extinguerẽ. **Fac** me dulcissime
 dne amare te: et desiderio tuo
 deponere podus oium carna
 lium desiderioꝝ: et terrenarum
 pcupiscentiaꝝ: gravissimã sarci
 nam: que ipugnant et aggravat
 miserã aiã meã: vt post te ex
 peditus in odore vnguentoꝝ
 tuoꝝ currens vsq; ad tue pul
 chritudinis visionẽ: efficaciter
 satiãdus: q; totus: te quoq; du
 ce merear puenire. **Suo** enim
 amores: alter bonus: alter ma
 lus: alter dulcis: alter amarus:
 no se simul in vno cupiunt pe

ctore. **Et** ideo si q; pter te aliud
 diligit. no est charitas tua de us
 in co. amor dulcedinis et dulce
 do amoris: amor no crucians s;
 delectans: amor sincere et caste
 pmanens in seculu seli: amor q
 semp ardes et nuq; extingueris
Dulcis xpe bone iesu: charitas
 deus me: accede me totu igne
 tuo: amore tuo: suauitate et dul
 cedine tua: iocunditate et exulta
 tiõe tua. voluptate et pcupiscen
 tia tua. q scã e: et bona. casta e. et
 mda. traqlla e et secura. vt tot
 dulcedine amoris tui plen. tot
 tus flama charitatis tue succen
 sus. diligã te deu meu ex toto
 corde meo. totisq; medullis p
 cordiu meoꝝ. hns i te corde. in
 ore. et p oculis meis sp et vbiq;
 ita vt nullus pateat in me loc
 adulterinis amorib. **Audi** de
 me. **Audi** lumẽ oculoꝝ meoꝝ.
 ru. **Audi** q peto et da q petam
 vt audias. **Idie** et misericordiss
 me dne: me efficiaris mihi iexo
 rabilis ppter peã mea. s; ppter
 bonitates tuã: suscipe pces sui
 tui: et da mihi effectũ petitionis
 mee et desiderij mei: intercedẽ
 te et orate et ipetrãte glïosa vgi
 ne genitrice tua **Maria** dne

Meditationes

mea: cum omnibus factis tuis.
Amen.

Oratio deuotissima ad laudes habendas.

Capitulum. xxxv.

Criste ^{do-}mie
verbum patris: quod
venisti in hunc
mundum propter
saluos facere: rogo te pro indulgentissima misericordie tue viscera: emenda vitam meam. meliora accipere: componere mores: tolle quod mihi nocet. et tibi displicet: et da quod nosti tibi placere et mihi prodesse. Quis potest facere mundum de immundo conceptum semine: nisi tu solus? Tu es deus opus infinitae pietatis. qui iustificas impios et viuificas mortuos propter peccatum qui mutas peccatores: et non sunt. Tolle ergo de me quicquid tibi displicet in me. inspecta enim mea plurima vident oculi tui. Adhuc te quaeso manus pietatis tue in me: et tolle de me quicquid offendit oculos pietatis tue in me. Coram te domine est sanitas: et infirmitas mea. Illa propter te serua: ista sana. Sana me domine et sanabor: saluum me fac et saluus ero: tu qui

infirma sanas et sanata conseruas tu qui solo nutu tuo restituras diruta et collapsa. Si enim dignaberis in agro tuo: corde meo: ferere bonum semine: necesse est ut manu pietatis tue spinas prius euellas vicioz meorum. Dulcissime. benignissime. amatissime. charissime. desideratissime. amabilissime. pulcherrime. infunde obsecro multitudinem dulcedinis tue et charitatis tue pectori meo. ut nihil terrenum. nihil carnale desiderare vel cogitare. Si te solum amem. te solum habeam in corde et in ore meo. Scribe digito tuo in pectore meo dulces memoriam tuam melliflui nominis: nulla unquam obliuione delendam. Scribe in tabulis cordis mei voluntatem tuam: et iustificaciones tuas: ut te imense dulcedinis dominum: et precepta tua semper et ubique habeam pro oculis meis. Succede mentem meam igne illo tuo. quem misisti in terram et voluisti vehementer accedere. ut sacrificium spiritus tribulati: et cordis contriti: abortis lachrymis quotidie offeras tibi. Dulcis christe: bone iesu. sic desidero. sicut tota mente mea peto. da amorem tuum sanctum et car-

tu. q n
possid
signu
chrym
te. vi
in me
ipe lo
mea: a
morie
ptine
bone
berm
nit:
vult
pces
mut
tate
z ve
ru r
Si.
rau
pla
aia
ad
ge
qr
xp
pe
m
sp
lo
ra

hū. q me repleat teneat. totūq
 possideat. Et da mihi euident
 signum amoris tui. irriguū la
 chrymarū fontē iugitey emanā
 tē. ut ipse quoq; lachryme: tuas
 in me testent amorē. ipse pdāt.
 ipse loquant: q; tu; te diligit aīa
 mea: dū p: nimia dulcedine a
 moris tui: nequit se a lachrymis
 p:tinere. **R**emisco: pie dñe illi
 bone mulieris anime: que ad ta
 bernaculū rogatura p filio ve
 nit: de qua scriptura refert. q
 vultus eius post lachrymas et
 p:ces nō sūt amplius in diuersa
 mutati. Sed memor: tāte virtutū
 tāteq; pstantie: dolore tor:queor:
 et verecūdia p:ūdo: q; me mise
 rū nimis deorsus iacere itueor.
Si. n. ita fleuit et in fletu pseue
 ravit mlter: q; q̄rebat filiū: quō
 plāgere et in plantis p̄sistere d;.
 aīa mea q; q̄rit et amat deum: et
 ad eū puenire desiderat? Quō
 gemere ac flere d; talis aīa que
 q̄rit deū die ac nocte: que p̄ter
 xp̄m nil vult amare? **S**ic q; p
 pe ē: si iā nō facte sunt ei lachry
 me sue panes die ac nocte. **R**e
 spice ergo et misere mei: q; do
 lores cordis mei multiplicati sūt
Da mihi p̄solationē tuā celestē

et noli sp̄nere peccatricē aīam p
 qua mortuus es. **D**a mihi que
 so lachrymas ex toto affectu in
 ternas: que pctōy meorum pos
 sint solvere vincula. et celesti iō
 cūditate semp repleāt animam
 meā. **S**i nō eū; veris et p̄fectis
 monachis: quoy vestigia neq; o
 imitari: saltē cum deuotis mlie
 ribus quātulacūq; portionē in
 regno tuo merear adipisci. **V**e
 nit quoq; mihi in mentē alteri
 us mulieris deuotio mira: q; te
 in sepulchro iacentē pio amore
 q̄rebat: que recedentibus disci
 pulis de sepulchro non recede
 bat: que sedebat ibi tristis: et
 merens: et diu multumq; flebat
 et surgens multis lachrymis: ite
 rum iterumq; antra deserti se
 pulchri vigilantibus oculis ex
 plorabat: si forte alicubi te vide
 re posset: quem seruenti deside
 rio querebat. **I**am certe semel
 et iterum ingressa sepulchru; vi
 derat: sed nimum amanti non
 satis erat: virtus enī; boni ope
 ris perseverantia est. **E**t q; p̄ ce
 teris dilexit: diligendo fleuit: et
 flendo q̄siuit: et querendo per
 seueravit. iō p̄ma oī; te iuenire:
 te videre: te alloq; meruit. **E**t nō

Meditationes

Solum hec: sed etiam ipsis discipulis gloriose resurrectionis tue prenuicia extitit: te precipiente et clementer monete. Vade dic fratribus meis ut eant in galileam: ibi me videbunt. Si ergo ita fleuit et in fletu perseveravit mulier que viventem cum mortuis querebat: que te manu fidei tangebat: quomodo plangere et in planctu persistere debet anima que te redemptorem suum iam celo presidentem et ubique regnantem corde credit: ore confitetur? Quomodo ergo gemere et flere debet talis anima: que te toto corde diligit: teque toto desiderio videre concupiscit? Solum confugium et unica spes miserorum: cui nunquam sine spe misericordie supplicat: presta mihi hanc gratiam: propter te et propter nomen sanctum tuum: ut quotiens de te cogito: de te loquor: de te scribo: de te lego: de te confero: quotiens tui reminiscor: tibi assisto: laudes: precor: et sacrificium offero: totiens ab ortu lachrymis in conspectu tuo copiose et dulciter fleas: ita ut efficiantur mihi lachryme mee panes die ac nocte. Tu quidem magister: docuisti nos verbo et exemplo gemere et flere dicens. Beati qui lugent quoniam ipsi consolabuntur. Tu fleuisti defunctum amicum: et lachrymatus es valde super perituram civitatem. Rogo te bone Iesu pro illas benignissimas lachrymas tuas. et pro omnes miserationes tuas quibus mirabiliter nobis perditis subuenire dignatus es: da mihi gratiam lachrymarum quas multum desiderat: et appetit anima mea: quia sine dono tuo non possumus habere eam: sed per spiritum sanctum tuum: qui dura corda peccatorum mollit et ad fletum compungit. Da mihi gratiam lachrymarum sicut dedisti patribus nostris: quorum vestigia debeo imitari: ut plangam me in omni vita mea: sicut ipsi se planxerunt nocte ac die. Propter merita et orationes eorum: qui tibi placuerunt et devotissime servierunt: miserere mei miserum et indigni servitui: et da mihi gratiam lachrymarum. Da mihi irriguum superius et irriguum inferius: ut sint mihi lachryme mee panes die ac nocte. efficiarque in conspectu tuo deus meus: per ignem